さいたま市立大宮南小学校 第２回学校運営協議会 議事録

１ 日 時  令和５年１１月１７日（金）10：30～12：15

２ 場 所  大宮南小学校 南っこルーム

３ 出席者  大宮南小学校運営協議会委員１４名  欠席１名

４ 議 事

 （１）校長挨拶

 （２）開会宣言 会長

 （３）学校の現状説明・授業参観

（４）熟議

  「学校・家庭・地域が一緒にできること、

それぞれができること」

   ～子どもたちの登下校を守るための取組について～

【意見】

   ・登校中に危険なことがあれば 110番をすることの周知

   ・民生委員としてできることはないか、児童相談所に相談をし

てみる。

   ・防犯ボランティアとして、子どもたちの登下校中の交通マナ

ーについては、その場で注意をするようにしていく。

   ・必要に応じて警察との連携が必要。学校だけでなく、地域と

しても警察に相談に行くことができるのではないか。

   ・危険な状況が続いている地区では、防犯ボランティアが交代

で、学校まで登校班に付き添うことができないか、検討中で

ある。

（５）意見の申出

   ・学校行事の時に近隣の商店に駐車する人がいる。学校から

もさらなる周知をお願いしたい。

 （６）事務連絡

 （７）閉会宣言 副会長